
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 566/2021 del 20-04-2021

____________
 

OGGETTO:
APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE FUORI USO DEL 14/12/2020 E DEL
01/03/2021 PER LA DISMISSIONE DEGLI AUTOMEZZI DELL'AGENZIA DICHIARATI
OBSOLETI .

 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della
Sardegna, istitutiva di A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°50/10 del 08/10/2020 e il successivo
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n°112/2020 del 13/10/2020 con i quali l’ing.
Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’ A.R.P.A.S per tre anni;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con
Determina del Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del
4/7/2017;

VISTA la Determinazione n°46 del 30.05.2016, del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa
all’attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato al Dott.
Livio Sanna, incarico riconfermato sino al 06/06/2022, giusta Determinazione n° 1619 del
08/11/2019;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 59 del 26.03.2008 “Approvazione
Regolamento interno per la dichiarazione di fuori uso e dismissione di beni mobili”;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 720 del 08.06.2018 “Approvazione del
Regolamento per la gestione dell’inventario dei beni mobili ARPAS”;

PREMESSO che il Modello organizzativo dell’ARPAS attribuisce al Servizio Provveditorato ed
Economato la formazione e tenuta dell’inventario dei beni patrimoniali;

CONSIDERATO che il “Regolamento interno per la dichiarazione di fuori uso e dismissione di
beni mobili” approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 59 del 26.03.2008

1/3Determinazione n. 566/2021  del 20-04-2021



assegna detto compito ad apposita Commissione;

VISTA la Determinazione del Direttore generale n. 111 del 05.11.2016 con la quale è stata
istituita la “Commissione Fuori Uso”;

CONSIDERATO che giusta Determinazione n. 93 del Direttore Generale del 16/09/2016
“Regolamento Per La Gestione Del Parco Automezzi Aggiornamento ed Adozione”, devono
far parte della “Commissione fuori uso” relativa alla dismissione degli automezzi, il Direttore
del Servizio Provveditorato ed Economato, nelle vesti di Presidente (o suo sostituto) e due
componenti individuati nell’ambito del Servizio stesso e, nello specifico, uno dei componenti
la commissione dovrà essere il “Referente il Parco Automezzi dell’Agenzia”;

VERIFICATO che la Commissione Fuori Uso ai sensi del “Regolamento interno per la
dichiarazione di fuori uso e dismissione di beni mobili” è stata convocata per i giorni
14/12/2020 e 01/03/2021, presso la sede della Direzione generale dell’Agenzia, in Cagliari,
Via Contivecchi 7;

DATO ATTO che l’ARPAS ha provveduto ad effettuare l’ordine di n°3 vetture a noleggio
lungo termine aderendo alla CONVENZIONE 14 LOTTO 2 pubblicata dalla Consip, con
giusta Determinazione n°1326 del 05/10/2020 per la sostituzione di 4 autoveicoli obsoleti e
non più idonei allo svolgimento dei compiti dell’Agenzia;

CONSIDERATO che in esecuzione della determinazione 1346 del 14/10/2020 del Direttore
del Servizio Provveditorato ed Economato, il 19/10/2020, si è provveduto alla messa in
vendita con avviso pubblicato nel sito dell’Agenzia con n° identificativo 89741, dei seguenti
automezzi:

● Fiat Grande Punto targato FC930GF immatricolato a Marzo 2008, alimentazione diesel
Euro 4, , assegnato al Dipartimento Sulcis;

● Fiat Grande Punto targato FC931GF immatricolato a Marzo 2008, alimentazione diesel
Euro 4 assegnata al Dipartimento Sulcis;

● Fiat Grande Punto targato DM352ZK immatricolato a Marzo 2008, alimentazione diesel
Euro 4, assegnata al Direzione Amministrativa;

● Fiat Bravo targato DS168LD immatricolato a Settembre 2008, alimentazione diesel Euro
4, assegnata al Dipartimento Meteoclimatico;

PRESO ATTO che con la determinazione n° 1939 del 18/12/2020 2020 del Direttore del
Servizio Provveditorato ed Economato, sono stati aggiudicati ai migliori offerenti gli automezzi
messi in vendita;

CONSIDERATO che in data 29/12/2020 si è stipulato il passaggio di proprietà per
l’autoveicolo Fiat Bravo targato DS168LD in quanto ormai non più in uso perché non
funzionante;

PRESO ATTO della consegna di tre nuovi autoveicoli a Febbraio 2021,  in data 19/03/2021
si è provveduto alla stipula dei passaggi di proprietà per le tre Fiat Grande Punto targate

2/3Determinazione n. 566/2021  del 20-04-2021



DM352ZK, FC930GF, FC931GF;

PRESO ATTO che la Commissione Fuori Uso ha aperto i lavori provvedendo alla valutazione
degli atti  ed al termine della ricognizione ne ha redatto i relativi verbali;

CONSIDERATO l’elenco degli autoveicoli da dismettere, contenuto nei verbali della
Commissione Fuori Uso del 14/12/2020 e del 01/03/2021, che si allegano al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

Di dichiarare fuori uso i beni mobili di cui ai verbali redatti in data 14/12/2020 e
01/03/202101.03.21 dalla Commissione Fuori Uso;

Di aggiornare conseguentemente l’inventario dei beni mobili per effetto della dichiarazione di
fuori uso.

La presente Determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale
dell’ARPAS.
 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 566/2021  del 20-04-2021


